деятельности структурных подразделений музея (согласно номенклатуре дел),

научно-справочный аппарат, раскрывающий состав и содержание дел. Самые

ранние документы делопроизводственного архива датируются 1920 годом. Общее

число делопроизводственной документации за период с 1920 по 2021 год

составляет 2262 (две тысячи двести шестьдесят две) единицы хранения. С 2016

года ежегодно в ДПА включается около 100 единиц хранения.

В состав делопроизводственного архива включаются документы постоянного

хранения, образующиеся в деятельности музея-заповедника, его филиалов. Это приказы

директора по основной деятельности, годовые планы и отчеты о работе музея, протоколы